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Dla zdrowia i wypoczynku. Dzieci rolników w centrach rehabilitacji KRUS 

Ponad 21 tys. dzieci ze wsi będzie mogło skorzystać ze zorganizowanego wypoczynku 

dzięki Kasie Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. Są jeszcze wolne miejsca zarówno 

na turnusach leczniczych  jak i koloniach oraz półkoloniach z dotacjami Funduszu 

Składkowego Ubezpieczenia Społecznego  Rolników.  

-  Warto się zainteresować tą ofertą, by trzytygodniowe pobyty w Centrach Rehabilitacji Rolników KRUS są 

całkowicie bezpłatne, a kolonie są znacznie tańsze dzięki 1,2 tys. złotych dopłaty z FSUSR  – mówi Elżbieta 

Oppenauer, rzecznik prasowy KRUS. 

W piątek rok szkolny zakończyło niemal pięć milionów polskich uczniów, aż 40 proc. z nich  to mieszkańcy wsi, z 

czego spora część – to córki i synowie rolników.  

Dziś, te dzieci wcale nie muszą przez całe wakacje pracować z rodzicami w ich gospodarstwie rolnym.  Wiele z nich 

może wyjechać na turnusy rehabilitacyjne opłacane przez Kasę Społecznego Ubezpieczenia Rolniczego do Centrów 

Rehabilitacji Rolników, czy skorzystać z dotowanych kolonii lub półkolonii organizowanych na zlecenie Funduszu 

Składkowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników.  

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w okresie wakacji letnich organizuje 21-dniowe bezpłatne turnusy 

rehabilitacyjne dla dzieci rolników w wieku od 7 do 15 lat, których przynajmniej jedno z rodziców (prawnych 

opiekunów) jest ubezpieczone w KRUS. Mogą na nie wyjechać też uczniowie, którzy posiadają uprawnienia do renty 

rodzinnej, zgodnie z ustawą o ubezpieczeniu społecznym rolników. 

Na dzieci i młodzież czeka pięć Centrów Rehabilitacji Rolników KRUS w całym kraju.  Takie ośrodki znajdują się w 

Świnoujściu, w Szklarskiej Porębie, Jedlcu, Horyńcu-Zdroju oraz Iwoniczu- Zdroju.  

W sumie będzie osiem turnusów. – Z tej oferty skorzysta 925 dzieci. Ośrodki mają przypisane limity i miejsca, a 

wnioski wpływają na bieżąco, cały czas trwa nabór na dalsze turnusy – mówi Katarzyna Walasek,  dyrektor Biura 

Rehabilitacji KRUS. 



A oferta jest ciekawa, zwłaszcza dla dzieci, które mają problemy ze zdrowiem. Każdy z takich turnusów trwa po 21 

dni.  Pierwszy turnus rozpoczyna się już w poniedziałek,  29 czerwca, w CRR KRUS „Kresowiak” w Horyńcu-Zdroju. 

Przyjedzie tam 173 dziewcząt i chłopców  w wieku 7-15 lat.  

- Każde dziecko będzie brało udział w programie rehabilitacyjnym ustalonym przez lekarza. Zabiegi będą 

indywidualnie dopasowane, choć w większości młodych pacjentów ma wady postawy stąd zalecane są zabiegi 

kinezyterapii czyli różnych ćwiczeń na przyrządach oraz na basenie – mówi Marta Langner, dyrektor CRR KRUS 

„Kresowiak” w Horyńcu-Zdroju. 

W  ośrodku rehabilitacja organizowana jest przed południem, a po południu młodzi kuracjusze mają czas wolny, ale 

to nie oznacza, że się nudzą. Mają zajęcia rekreacyjne, gry, wycieczki, zabawy, liczne konkursy.  

Na miejsce przyjeżdżają też strażacy, policjanci, by opowiadać o bezpieczeństwie, a lekarz czy dietetyk tłumaczy 

dzieciom i młodzieży co robić,  by jak najdłużej zachować pełnię zdrowia i sprawności.  

A w  CRR Granit w Szklarskiej Porębie turnus rozpocznie się 20 lipca. Weźmie w nim udział 126 dzieci. Najmłodsi 

będą mieli okazję skorzystać z rehabilitacji. Najczęściej są to ćwiczenia w basenie, hydroterapia, czy aerobik, ale też 

różne masaże.   

W czasie wolnym dzieci mają też zorganizowany czas. Wyjeżdżają na wycieczki autokarowe. Mają też organizowane 

wyjścia piesze. Są ogniska, wieczorki taneczne, a nawet „randki w ciemno”.  

Z kolei w Centrum Rehabilitacji Rolników KRUS  „Sasanka” turnus dziecięcy dla dzieci rolników będzie zorganizowany 

w sierpniu. Do ośrodka przyjedzie wówczas 107 małych pacjentów. – Od poniedziałku do soboty między godz. 7, a 

13  będą brali udział w zajęciach rehabilitacyjnych – mówi Anna Wawrzynkiewicz, dyrektor CRR Sasanka w 

Świnoujściu. 

Po zajęciach rehabilitacyjnych dzieci się wcale nie będą nudzić. Ich czas wolny jest szczelnie wypełniony różnymi 

aktywnościami. Będą jeździć na wycieczki m.in. na wyspę Wolin, do oceanarium w Międzyzdrojach, do kina, parku 

linowego, czy do wioski wikingów. 

Na miejscu młodych kuracjuszy czeka chrzest morski, ogniska, ale też zajęcia z pierwszej pomocy czy gry terenowe. 

A także rejsy statkiem, gry terenowe, oraz zajęcia sportowe. Program w części zależeć będzie od pogody. Przy 

deszczowej – wiele zajęć będzie prowadzona na miejscu, w CRR. 

 



Dodatkowo eksperci z NFZ będą uczyć najmłodszych jak się prawidłowo odżywiać, dlaczego nie warto zażywać 

narkotyków czy spożywać alkoholu.  Dzieci będą mogły założyć alkogogle i zobaczyć jak widzi świat osoba pod 

wpływem alkoholu. Pracownicy KRUS będą opowiadać o prewencji w pracy w gospodarstwie domowym. 

Rodzice zainteresowani wysłaniem dziecka na turnus rehabilitacyjny KRUS powinni zgłosić się do najbliższej 

jednostki organizacyjnej KRUS i tam otrzymają wszelkie informacje. 

Jeszcze więcej dzieci skorzysta z dotowanych kolonii  lub półkolonii organizowanych na zlecenie Funduszu 

Składkowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników. W tym roku zajmują się tym aż 67 organizacji. 

Takie wyjazdy dla dzieci rolników zorganizuje m.in. Związek Młodzieży Wiejskiej  Wielkopolska. Pierwszy z nich w 

Ośrodku Rehabilitacyjno-Wypoczynkowym Fama-Sta w Mrzeżynie. Odbędzie się on miedzy  dziewiątym, a 

siedemnastym lipca. Z kolei drugi turnus zaplanowano w Domu Wczasowym Pilsko, w Korbielowie w dniach 24 lipca  

-  1 sierpnia. 

- Gwarantujemy pięć posiłków dziennie, opiekę wykwalifikowanej kadry pedagogicznej oraz medycznej, 

ubezpieczenie NNW, a także atrakcyjny program kulturalno – oświatowy – zapewnia Patryk Langa, prezes Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego Związku Młodzieży Wiejskiej. 

Takie kolonie dla dzieci rolników z dofinansowaniem z FSUSR kosztują rodziców 850 zł, pozostali płacą 2050 zł. Z 

tańszej opcji mogą skorzystać dzieci rolników ubezpieczonych w KRUS  w pełnym zakresie, tzn. jednocześnie 

ubezpieczeniem wypadkowym, chorobowym i macierzyńskim oraz emerytalno – rentowym lub pobiera 

świadczenia z KRUS (emerytura, renta). 

ZWM Wielkopolska ma jeszcze wolne miejsca. Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu : 691-680-

296.  Rolnicy zainteresowani skorzystaniem  z takiego wypoczynku dla dzieci powinni skontaktować się z 

organizatorami z województwa ich zamieszkania. Listę organizatorów kolonii można znaleźć na stronie: 

5_Wykaz_Organizacji__ktorym_przyznano_dofinansowanie.pdf 

Fundusz Składkowy Ubezpieczenia Społecznego Rolników  na organizację letniego wypoczynku dzieci rolników w 

tym roku  przeznaczy 20 mln zł, z czego 18,5 mln – pójdzie na kolonie, a 1,5 mln zł – na półkolonie.  

Dzięki FSUSR co roku na wakacje wyjeżdża ponad 20 tys. dzieci z rodzin rolniczych. Za każde dziecko wypoczywające 

na  kolonijnym turnusie FSUSR dopłaci - 1,2 tys. zł, a na półkoloniach – 450 zł. Wszystkim dzieciom życzymy udanych, 

a zwłaszcza bezpiecznych wakacji. 

 

https://www.fsusr.gov.pl/fileadmin/fsusr_files/2025_ZWP/kolonie/5_Wykaz_Organizacji__ktorym_przyznano_dofinansowanie.pdf

